Implementasi yang lebih luas dari pemikiran beliau memerlukan upaya yang lebih
terstruktur dalam hal pelatihan guru, peningkatan fasilitas pendidikan, dan adaptasi kurikulum
yang relevan dengan kebutuhan zaman.

Pembahasan
KH. Ahmad Dahlan adalah tokoh sejarah Indonesia yang memberikan pengaruh besar

dalam dunia keagamaan dan pendidikan Islam. Lahir di Kauman, Yogyakarta pada tahun 1285
H/1868 M, beliau dikenal sebagai pendiri Muhammadiyah, sebuah organisasi Islam besar yang
berperan penting dalam reformasi agama dan sosial di Indonesia. Tidak hanya sebagai tokoh
agama, namun kontribusinya juga diakui secara nasional, bahkan oleh pemerintah Indonesia
melalui SK Nomor 657 tahun 1961 yang mengakui peran heroiknya dalam sejarah bangsa.